
 

Rua Major Domingos do Nascimento, nº 35, Cep 83.390-000. Cx Postal 11. Fone/Fax  0xx41-482-1448 
E_mail poderlegislativo@outlook.com.br / Guaraqueçaba/Paraná 

 

PORTARIA nº 019 /2025. 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA COMISSIONADA PARA COMPOR PROCURADORIA DA 

MULHER NO ÂMBITO DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE GUARAQUEÇABA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

O Senhor JULHARDY COSTA DE ARRUDA Presidente da Câmara Municipal de Guaraqueçaba, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições regimentais legais, conferidas pela Lei Orgânica e pelo Regimento Interno, 
cumprimentando os demais diplomas legais aplicados à espécie, e, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear a Senhora DAIANE PENICHE MARTINS DOS SANTOS portador da Cédula de Identidade 
RG Nº. xx.xxx.xxx-6 e CPF Nº xxx.xxx.xxx-20, servidora comissionada para - procuradora da mulher da Câmara de 
Vereadores de Guaraqueçaba. 

 

Art. 2º A Procuradoria da Mulher será constituída de 01 (uma) Procuradora da Mulher, designada pelo 
Presidente da Câmara Municipal, no exercício de 2025 a 2026, previsto na Resolução nº 002/2023 de 20 de Janeiro 
de 2023. 

 

Art 3º - Publique-se, intimem-se, cumpra-se e encaminhe ao responsável para anotação nas fichas dos 
parlamentares e disponibilize no site da Câmara Municipal. 
 

Gabinete da Presidência em 18 de março de 2025. 
 
 

  
JULHARDY COSTA DE ARRUDA 

Presidente 

 
 
 


